

عوارض جانبی کلونازپام: احساس خواب آلودگی و سرگیجه

- احساس عدم ثبات، هماهنگی ضعیف
- فراموشی یا سردرگمی
-
- :اگر هر کدام از این علائم برای شما آزاردهنده شد، با پزشک
-
- خود مشورت کنید
-

مصرف بیش از حد داروی کلونازپام (مسمومیت دارویی):

کلونازپام را بیش از دوز تجویز شده توسط پزشک، مصرف نکنید

اگر احساس کردید که فردی دچار مسمومیت شده است علائم

مانند سرگیجه شدید، خواب آلودگی شدید، اختلالات تنفسی

سریعا با اورژانس تماس بگیرید .



کلونازپام (clonazepam): جزء دسته بنزودیازپین ها است

که برای تسکین علائم اضطراب و یا مشکلات خواب برای

مدت کوتاهی تجویز می شود.

کلونازپام بر عملکرد انتقال دهنده های عصبی (سئول انتقال

پیام به سلول های مغزی هستند) تأثیر می گذارد ، تأثیر این

دارو آرام بخش است و به شل شدن عضلات نیز

کمک می کند.

کلونازپام برای درمان تشنج ناشی از بیماری صرع نیز

استفاده می شود؛ تشنج حالتی گذرا می باشد که بر اثر تغییرات

الکتریکی مغزی ایجاد می گردد. این فعالیت الکتریکی در

بخش کوچکی از مغز رخ می دهد؛ بنابراین علائمی که ایجاد

می شود به صورت منطقه ای رخ می دهد. کلونازپام با کاهش

تغییرات غیر طبیعی الکتریکی در مغز سبب کنترل علائم

تشنج و کاهش تعداد تشنج در بیماری صرع می گردد.

نام تجاری و اشکال دارویی:

نام تجاری: clonopin

کلونازپام بصورت قرص ۱ و ۲ میلی گرمی ، شربت می

باشد.



کلونازپام



گروه هدف: بیمار و خانواده

(بخش روانپزشکی)

تهیه و تایید:

خانم ملایی: پرستار بخش روان

رئیس علمی بخش: دکتر رهنمون

تدوین: ۱۴۰۰

ویرایش: اول

بازنگری: ۱۴۰۳

کد سند: PA-PHE-۸۱

تداخلات دارویی کلونازپام:

اگر داروهایی از جمله الکل، داروهای خواب یا اضطراب (مانند الپرازولام، دیازپام، زولپیدم)، آنتی هیستامین ها (از قبیل سیتیزین، دیفن هیدرامین) و داروهای ضد تشنج (کارمازپین، فنوباریتال) ، سایر داروهای خواب آور و شل کننده های عضلانی و داروهای ضد درد، مسکن (مانند کدیین) را استفاده می کنید، به پزشک خود اطلاع دهید.

منع مصرف دارویی کلونازپام:

بیماریهای شدید کبدی و تنفسی افرادی که دچار بیماری خود ایمنی (میاستنی گراو) هستند و بیمارانی که دچار آپنه در خواب می شوند.

موارد هشدار و احتیاطات ویژه حین مصرف داروی

کلونازپام:

در صورتی که باردار هستید یا قصد باردار شدن دارید و یا نوزاد خود شیر می دهید

اگر هرگونه مشکل کبدی و کلیوی دارید.

اختلال تعادل

در صورتی که هرگونه مشکل تنفسی دارید

در صورتی که اعتیاد دارویی و یا الکلی دارید

در صورتی که مبتلا به میاستنی گراویس هستید

در صورتی که مبتلا به پورفیری هستید

اگر در حال مصرف داروی خاصی هستید. این داروها شامل تمامی داروهای در دسترس است، چه برایتان تجویز شده است و چه بدون تجویز پزشک آن را مصرف می کنید نظیر داروهای گیاهی و داروهای مکمل .

اگر سابقه واکنش آلرژیک به داروی دیگری دارید.

مقدار و روش مصرف داروی کلونازپام:

دوز و مقدار دارو، از فردی به فرد دیگر متفاوت است؛ دارو را - دقیقاً همانطور که پزشک به شما تجویز کرده است، استفاده نمایید.

دارو باید توجه کنید که پزشک چه دوز و چه نوعی از دارو را برای یتان تجویز کرده است.

پزشک معمولاً درمان را با دوز کم تر دارو آغاز کرده و سپس دوز دارو را برایتان افزایش می دهد.

کلونازپام را می توانید همراه با غذا یا بدون غذا بخورید، هرگز دارو را نجوید، آن را قورت دهید.

اگر فراموش کردید که دوز داروی روزانه خود را در زمان مشخص مصرف کنید اما به زودی یادتان افتاد، دارو را مصرف زمانی به یاد آوردید که نزدیک به ساعت دوز بعدی دارو است، دوز داروی از یاد رفته را مصرف نکنید.

نباید به خاطر دوز از یاد برده شده، دو دوز از دارو را باهم مصرف کنید.

شماره تلفن بخش روان: ۰۴۱ ۳۷۷۶۳۰۹۰ داخلی ۲۰۵